
 
 
 
 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 

 
UFFICIO ECONOMATO  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO l’art. 77 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i. ed, in particolare, il comma 4, 

ai sensi del quale “i commissari non devono aver svolto né possono 
svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta”;  

 
VISTO l’art.56 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo; 
  
VISTO    il proprio precedente decreto n. 1244 del 7.12.2017, con il quale è stata 

nominata la Commissione di Gara relativa alla procedura di affidamento 
avente ad oggetto il “Servizio di trasloco dei beni del Dipartimento di 
Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse dai locali ubicati nella 
sede del Complesso di San Marcellino ai locali della nuova sede ubicati 
nel Complesso universitario di Monte S. Angelo – Edificio L” composta 
dall’Ing. Antonio Fusco (in qualità di Presidente), dal Sig. Pasquale 
Carlino e dalla Sig.ra Rosanna Brenzini (in qualità di componenti); 

 
VERIFICATO d’ufficio, su segnalazione effettuata dall’interessato per le vie brevi, che 

il sig. Pasquale Carlino ha già svolto, nell’ambito della procedura di 
affidamento in questione, l’incarico di componente del seggio di gara e, 
pertanto, versa nell’ipotesi di incompatibilità di cui al citato art. 7, co. 4; 

 
CONSIDERATA     la necessità di procedere alla sostituzione del predetto membro; 
 
RITENUTO di individuare, quale unità di personale in sostituzione del predetto 

commissario l’Ing. Paolo Casillo, Cat. D, Area Tecnico-Scientifica ed 
Elaborazioni Dati, Capo dell’Ufficio Gestione Utenze di Ateneo; 

 
DECRETA 

 
l’incarico conferito con proprio precedente decreto n. 1244 del 7.12.2017 al Sig. Pasquale 
Carlino è revocato e, in sostituzione dello stesso, è nominato quale componente della 
Commissione in preambolo l’Ing. Paolo Casillo, Cat. D, Area Tecnico-Scientifica ed 
Elaborazioni Dati,  Capo dell’Ufficio Gestione Utenze di Ateneo. 
 
 
 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
7/

12
82

 d
el

 1
4/

12
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
B

E
LL

O
 F

ra
nc

es
co



Pertanto la Commissione della procedura di gara in preambolo è così composta: 
    Presidente: Ing. Antonio Fusco 
    Componente: Ing. Paolo Casillo 
    Componente: sig.ra Rosanna Brenzini.  
Fermo il resto. 

    IL DIRETTORE GENERALE  
                                      Dott. Francesco Bello 

 
 
 
 
 
 

 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 
Dirigente: Dott.ssa Carla Camerlingo 
Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: 
Ufficio Economato. 
Responsabile: dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio.  
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
7/

12
82

 d
el

 1
4/

12
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
B

E
LL

O
 F

ra
nc

es
co


